

Théâtre Ecole de la Lance et des Baronnie

*1 BD ARISTIDE BRIAND
C/O MAIRIE
26170 BUIS LES BARONNIES*

*Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024*

Activité principale de l'association :

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

**Fait à
Le 15/03/2025**

JOURDAN ANTONIA

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles						
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
Comptes de Régularisation	Autres immobilisations financières						
	Total I						
	Comptes de liaison Total II						
	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
Comptes de Régularisation	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés				3 021	3 021	100.00
	Autres créances	4 425		4 425	3 000	1 425	47.50
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	24 024		24 024	19 141	4 883	25.51
	Charges constatées d'avance (3)						
	Total III	28 449		28 449	25 162	3 287	13.06
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	28 449		28 449	25 162	3 287	13.06

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	23 006		23 006			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	709		3 314		2 605	78.60
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	2 276		2 605		4 881	187.35
	Autres fonds associatifs						
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs						
	Ecarts de réévaluation						
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables						
	Provisions réglementées						
	Droit des propriétaires						
	Total I	25 991		23 715		2 276	9.60
	Comptes de liaison						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Total II						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
DETTE (1)	Total III						
	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	387				387	
	Dettes fiscales et sociales	1 071		1 447		375	25.95
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	1 000				1 000	
	Instruments de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance						
	Total IV	2 458		1 447		1 012	69.94
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		28 449		25 162		3 287	13.06

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	14 144		15 175		1 031	6.79
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	7 500		7 500			
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges						
Collectes	1 300		1 060		240	22.64
Cotisations						
Autres produits						
Total I	22 944		23 735		791	3.33
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	70				70	
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	8 170		9 614		1 445	15.03
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements	7 615		11 010		3 395	30.84
Charges sociales	2 952		5 244		2 292	43.71
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements						
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	2 341		963		1 378	142.98
Total II	21 147		26 832		5 685	21.19
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	1 797		3 097		4 894	158.01
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		479		492	13	2.68
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		479		492	13	2.68
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)		479		492	13	2.68
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		2 276		2 605	4 881	187.35
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII						
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)						
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		23 423		24 227	804	3.32
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		21 147		26 832	5 685	21.19
Solde intermédiaire		2 276		2 605	4 881	187.35
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		2 276		2 605	4 881	187.35

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
TOTAL ACTIF IMMOBILISE				
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES 41100000 CLIENTS AUTRES CREANCES 46870000 PRODUITS A RECEVOIR DISPONIBILITES 51220000 BANQUE POPULAIRE MEDITERRANEE 51240000 LIVRET ASSOCIATIF BANQUE POPUL 53000000 CAISSE		3 021	3 021	100.00
		3 021	3 021	100.00
	4 425	3 000	1 425	47.50
	4 425	3 000	1 425	47.50
	24 024	19 141	4 883	25.51
	7 311	3 146	4 165	132.41
	16 442	15 963	479	3.00
	271	32	239	748.12
TOTAL ACTIF CIRCULANT	28 449	25 162	3 287	13.06
TOTAL GENERAL	28 449	25 162	3 287	13.06

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	23 006	23 006		
10200000 FONDS ASSOCIATIF SS DROIT	23 006	23 006		
REPORT A NOUVEAU	709	3 314	2 605	78.60
11900000 REPORT A NOUVEAU DR	709	3 314	2 605	78.60
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	2 276	2 605	4 881	187.35
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	25 991	23 715	2 276	9.60
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	387		387	
40100000 FOURNISSEURS BIENS & SERVICES	387		387	
DETTES FISCALES ET SOCIALES	1 071	1 447	375	25.95
43110000 URSSAF	524	1 093	569	52.06
43710000 GUSO	547	353	194	54.80
AUTRES DETTES	1 000		1 000	
46860000 CHARGES A PAYER	1 000		1 000	
TOTAL DETTES	2 458	1 447	1 012	69.94
TOTAL GENERAL	28 449	25 162	3 287	13.06

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	14	144	15	175	1 031	6.79
70600100 COURS ENFANTS	2	140	2	140		
70600200 STAGES ADULTES		150			150	
70600300 ENTREES SPECTACLES/FESTIVAL	10	204	12	465	2 261	18.14
70880000 COTISATIONS ADHESIONS		150		570	420	73.68
70900000 VENTE MATERIEL TECHNIQUE	1	500			1 500	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	7	500	7	500		
74000400 SUBV CONSEIL DEPARTEMENT DROME	3	000	3	000		
74005000 SUBVENT° MAIRIE BUIS LES BARON	1	500	1	500		
74006000 SUBVENTION CC-BDP	3	000	3	000		
COLLECTES	1	300	1	060	240	22.64
75400000 DONS COLLECTES	1	300	1	060	240	22.64
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	22	944	23	735	791	3.33
ACHATS DE MARCHANDISES		70			70	
60700000 ACHAT MARCHANDISES		70			70	
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	8	170	9	614	1 445	15.03
60500000 MATERIEL EQUIPEMENT REGIE		100			100	
60631000 FRAIS DE SPECTACLE DECORS	1	100			1 100	
60632000 FRAIS DE SPECTACLE COSTUMES		899	1	682	783	46.54
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIF		13		174	161	92.61
61321000 LOCATIONS SALLE SPECTACLE		750		285	465	163.16
61551000 ENTRETIEN REPAR. MAT. OUTI				268	268	100.00
61600000 PRIMES D'ASSURANCES		468		446	22	4.93
61810000 DOCUMENTATION GENERALE				172	172	100.00
62240000 INTERVENANT - COURS - STAGES			1	304	1 304	100.00
62301000 PUBLICITE COMMUNICATION		308		646	338	52.33
62510000 FRAIS DEPLACEMENT REUNION/ACHA	2	631	2	232	399	17.89
62560000 FRAIS MISSION REPRESENTATION	1	644	2	097	454	21.63
62600100 FRAIS POSTAUX				20	20	100.00
62600200 TELEPHONE INTERNET		133		128	4	3.51
62700000 SERVICES BANCAIRES & ASS.		124		158	34	21.64
SALAIRES ET TRAITEMENTS	7	615	11	010	3 395	30.84
64110100 SALAIRES PERS.ENSEIGNEMENT	5	323	7	191	1 867	25.97
64110200 SALAIRES PERSONNEL TECHNIQUE	2	291	3	093	802	25.93
64110300 SALAIRES PERS.COMM ET CREA				726	726	100.00
CHARGES SOCIALES	2	952	5	244	2 292	43.71
64510000 URSSAF COTISATIONS	1	655	3	021	1 366	45.22
64550000 GUSO COTISATIONS	1	297	2	223	926	41.65
AUTRES CHARGES	2	341		963	1 378	142.98
65160000 DROITS D'AUTEUR ET REPRODUCT°	2	341		952	1 389	146.02
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION				12	12	100.00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	21	147	26	832	5 685	21.19
RESULTAT D'EXPLOITATION	1	797	3	097	4 894	158.01

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	479	492	13	2.68
76000000 PRODUITS FINANCIERS	479	492	13	2.68
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	479	492	13	2.68
RESULTAT FINANCIER	479	492	13	2.68
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	2 276	2 605	4 881	187.35
TOTAL PRODUITS	23 423	24 227	804	3.32
TOTAL DES CHARGES	21 147	26 832	5 685	21.19
SOLDE INTERMEDIAIRE	2 276	2 605	4 881	187.35
EXCEDENTS OU DEFICITS	2 276	2 605	4 881	187.35